
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 중소기업지원 및 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 물가안정 및 소비자 보호 (단위:천원)

지역경제과 9,731,591 12,745,787 △3,014,196

국 650,700

균 72,000

도 1,153,461

시 7,855,430

중소기업지원 및 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너
지/산업ㆍ중소기업일반)

1,382,533 101,480 1,281,053

국 6,180

도 28,326

시 1,348,027

물가안정 및 소비자 보호 158,146 89,580 68,566

국 6,180

도 28,326

시 123,640

계량기 관리 500 16,612 △16,112

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

본예산 500 500 0

○계량검사공무원 교육 참석 500

물가안정 및 소비자보호 지원경비 57,046 53,968 3,078

201 일반운영비 6,260 2,350 3,910

01 사무관리비 6,260 2,350 3,910

본예산 6,260 2,350 3,910

○물가안정 캠페인 홍보물 제작
3,000

○물가안정관리 계도·홍보비
2,000

○소비자정책심의위원회 참석수당
1,260

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

본예산 2,500 2,500 0

○담배소매업 지정 및 점검 1,000

○물가안정 및 소비자보호사업 추진
1,500

301 일반보전금 18,760 0 18,760

14 기타보상금 18,760 0 18,760

본예산 18,760 0 18,760

○물가모니터요원 활동비
18,760

307 민간이전 29,526 27,358 2,168

02 민간경상사업보조 29,526 3,710 25,816

본예산 29,526 3,710 25,816

○속초시 소비자보호 사업 3,710

500,000원

3,000,000원

2,000,000원

70,000원*9명*2회

1,000,000원

1,500,000원

40,000원*7명*67일

3,710,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 중소기업지원 및 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 물가안정 및 소비자 보호 (단위:천원)

○속초시 소비자보호 상담실 운영사업
25,816

착한가격업소 활성화 추진 80,000 19,000 61,000

도 24,000

시 56,000

301 일반보전금 80,000 19,000 61,000

도 24,000

시 56,000

14 기타보상금 80,000 19,000 61,000

도 24,000

시 56,000

본예산 80,000 19,000 61,000

도 24,000

시 56,000

○착한가격업소 활성화 추진
80,000

도 24,000

시 56,000

착한가격업소 활성화 지원 20,600 0 20,600

국 6,180

도 4,326

시 10,094

301 일반보전금 20,600 0 20,600

국 6,180

도 4,326

시 10,094

14 기타보상금 20,600 0 20,600

국 6,180

도 4,326

시 10,094

본예산 20,600 0 20,600

국 6,180

도 4,326

시 10,094

○착한가격업소 활성화 지원
20,600

국 6,180

도 4,326

시 10,094

시정 주요시책 업무추진(지역경제과) 16,900 11,900 5,000

시정시책 업무추진(공통)(지역경제과) 7,900 2,900 5,000

203 업무추진비 7,900 2,900 5,000

03 시책추진업무추진비 7,900 2,900 5,000

본예산 7,900 2,900 5,000

2,151,280원*12월

80,000,000원

20,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 중소기업지원 및 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 시정 주요시책 업무추진(지역경제과) (단위:천원)

○시책추진업무추진비(공통)
2,900

○시책추진업무추진비(국장)(공통)
5,000

시책사업 업무추진(부서)(지역경제과) 9,000 9,000 0

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

본예산 9,000 9,000 0

○시책추진업무추진비(국장)(부서)
5,000

○시책추진업무추진비(부서)
4,000

지역사랑상품권 운영 1,207,487 0 1,207,487

속초사랑상품권 운영 207,487 0 207,487

101 인건비 18,984 0 18,984

04 기간제근로자등보수 18,984 0 18,984

본예산 18,984 0 18,984

○보조인력 인건비 18,984

ｏ기본급 12,853

ｏ유급휴일수당 3,156

ｏ연차유급휴가수당 385

ｏ급식비 480

ｏ교통비 240

ｏ4대보험료(건강,국민,고용, 산재)
1,798

ｏ노인장기요양보험부담금
72

201 일반운영비 168,503 0 168,503

01 사무관리비 168,503 0 168,503

본예산 168,503 0 168,503

○속초사랑상품권 홍보비 및 일반 운영비
50,000

○운영대행 수수료 118,503

207 연구개발비 20,000 0 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

본예산 20,000 0 20,000

○속초사랑상품권 홈페이지 제작
20,000

속초사랑상품권 발행 지원 1,000,000 0 1,000,000

301 일반보전금 1,000,000 0 1,000,000

14 기타보상금 1,000,000 0 1,000,000

본예산 1,000,000 0 1,000,000

○할인보전금 1,000,000

선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동) 2,871,130 7,891,069 △5,019,939

국 644,520

균 72,000

2,900,000원

5,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

76,960원*167일

76,960원*41일

76,960원*5일

60,000원*8월

30,000원*8월

16,727,680원*10.745%

16,727,680원*3.495%*12.27%

50,000,000원

10,773,000,000원*1.1%

20,000,000원

10,000,000,000원*10%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동)
단위: 물가안정 및 소비자 보호 (단위:천원)

도 616,417

시 1,538,193

근로자 복지지원 1,060,624 2,148,881 △1,088,257

국 40,000

도 440,751

시 579,873

강원도 노사민정 한마음체육대회 참가 지원 9,000 0 9,000

도 4,500

시 4,500

307 민간이전 9,000 0 9,000

도 4,500

시 4,500

02 민간경상사업보조 9,000 0 9,000

도 4,500

시 4,500

본예산 9,000 0 9,000

도 4,500

시 4,500

○강원도 노사민정 한마음체육대회 참가
지원사업 9,000

도 4,500

시 4,500

강원도형 사회보험료 지원사업 246,480 1,026,000 △779,520

도 123,240

시 123,240

301 일반보전금 246,480 1,026,000 △779,520

도 123,240

시 123,240

14 기타보상금 246,480 1,026,000 △779,520

도 123,240

시 123,240

본예산 246,480 1,026,000 △779,520

도 123,240

시 123,240

○강원도형 사회보험료 지원사업
246,480

도 123,240

시 123,240

근로자복지지원 지원경비 2,800 2,800 0

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○국내여비 1,000

9,000,000원

246,480,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동)
단위: 근로자 복지지원 (단위:천원)

301 일반보전금 1,800 1,800 0

11 행사실비지원금 1,800 1,800 0

본예산 1,800 1,800 0

○모범근로자 국내 우수노조 견학
1,800

노사안정 추진 77,466 65,960 11,506

도 38,733

시 38,733

307 민간이전 77,466 65,960 11,506

도 38,733

시 38,733

02 민간경상사업보조 77,466 65,960 11,506

도 38,733

시 38,733

본예산 77,466 65,960 11,506

도 38,733

시 38,733

○노동법률상담사업소 지원
77,466

도 38,733

시 38,733

노사정화합 및 근로복지 정착 133,560 108,960 24,600

301 일반보전금 4,000 4,000 0

11 행사실비지원금 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

○노조대표자 교육 참석
4,000

307 민간이전 108,560 104,960 3,600

05 민간위탁금 108,560 104,960 3,600

본예산 108,560 104,960 3,600

○근로자 종합복지관 운영
108,560

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

01 시설비 21,000 0 21,000

본예산 21,000 0 21,000

○근로자 종합복지관 옥상 난간 설치 공사
21,000

생계형 1인 자영업자 사회보험료 지원사업 140,000 337,560 △197,560

도 70,000

시 70,000

301 일반보전금 140,000 337,560 △197,560

도 70,000

시 70,000

14 기타보상금 140,000 337,560 △197,560

도 70,000

600,000원*3명

77,466,000원

200,000원*10명*2회

27,140,000원*4분기

21,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동)
단위: 근로자 복지지원 (단위:천원)

시 70,000

본예산 140,000 337,560 △197,560

도 70,000

시 70,000

○생계형 1인 자영업자 사회보험료 지원
사업 140,000

도 70,000

시 70,000

지역 노사민정 협력활성화 지원(협의회 사업 지원) 47,060 47,060 0

국 40,000

시 7,060

307 민간이전 47,060 47,060 0

국 40,000

시 7,060

02 민간경상사업보조 47,060 47,060 0

국 40,000

시 7,060

본예산 47,060 47,060 0

국 40,000

시 7,060

○지역노사민정협력활성화 지원사업
47,060

국 40,000

시 7,060

지역 노사민정 협력활성화 지원(협의회 사업 지원)(
자체추가)

89,984 70,267 19,717

307 민간이전 89,984 70,267 19,717

02 민간경상사업보조 48,748 29,930 18,818

본예산 48,748 29,930 18,818

○지역노사민정협력활성화 지원사업(사
업비) 48,748

ｏ감정노동자 치유프로그램 참가사업
7,800

ｏ경력단절여성 자격증 취득 사업
2,600

ｏ지역특화의제발굴 노사민정 워크숍
4,260

ｏ차별 없는 일터 만들기 사업
4,428

ｏ취약계층지원 안전 일터 가꾸기 사업
4,660

ｏ택시운수업종사자 관광홍보 및 친절
강화사업 5,000

ｏ해외 노사 문화 우수기업 벤치마킹
20,000

03 민간단체법정운영비보조 41,236 40,337 899

본예산 41,236 40,337 899

140,000,000원

47,060,000원

7,800,000원

2,600,000원

4,260,000원

4,428,000원

4,660,000원

5,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동)
단위: 근로자 복지지원 (단위:천원)

○지역노사민정협력활성화 지원사업(운
영비) 3,688

○지역노사민정협력활성화 지원사업(인
건비) 37,548

지역공동체 일자리 사업(전환사업) 314,274 314,274 0

도 204,278

시 109,996

101 인건비 313,678 312,523 1,155

도 203,891

시 109,787

04 기간제근로자등보수 313,678 312,523 1,155

도 203,891

시 109,787

본예산 313,678 312,523 1,155

도 203,891

시 109,787

○인건비 313,678

ｏ급여 282,150

도 183,398

시 98,752

ｏ4대보험료(건강,국민,고용,산재)
30,318

도 19,707

시 10,611

ｏ노인장기요양보험부담금
1,210

도 786

시 424

201 일반운영비 596 1,751 △1,155

도 387

시 209

01 사무관리비 596 1,751 △1,155

도 387

시 209

본예산 596 1,751 △1,155

도 387

시 209

○일반운영비 596

도 387

시 209

공공부문 일자리 추진 1,810,506 5,742,188 △3,931,682

국 604,520

균 72,000

도 175,666

3,688,000원

37,548,000원

1,650,000원*57명*3월

282,150,000원*10.745%

282,150,000원*3.495%*12.27%

596,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동)
단위: 공공부문 일자리 추진 (단위:천원)

시 958,320

강원도형 일자리 안심공제 지원사업(도직접지원) 469,600 474,000 △4,400

308 자치단체등이전 469,600 474,000 △4,400

07 자치단체간부담금 469,600 474,000 △4,400

본예산 469,600 474,000 △4,400

○강원도형 일자리 안심공제 지원사업
469,600

사회적기업 일자리창출사업 96,000 130,000 △34,000

균 72,000

도 4,800

시 19,200

301 일반보전금 96,000 130,000 △34,000

균 72,000

도 4,800

시 19,200

14 기타보상금 96,000 130,000 △34,000

균 72,000

도 4,800

시 19,200

본예산 96,000 130,000 △34,000

균 72,000

도 4,800

시 19,200

○(예비)사회적기업 일자리창출사업
96,000

균 72,000

도 4,800

시 19,200

일자리 박람회 추진 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

본예산 30,000 0 30,000

○강원일자리박람회 개최 30,000

일자리추진 3,000 3,000 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

○일자리 관련 홍보전단지 제작
1,500

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

○일자리추진 여비 1,500

지역주도형 청년일자리 398,626 771,216 △372,590

469,600,000원

96,000,000원

30,000,000원

400원*3,750부

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동)
단위: 공공부문 일자리 추진 (단위:천원)

국 211,320

도 56,192

시 131,114

301 일반보전금 398,626 771,216 △372,590

국 211,320

도 56,192

시 131,114

14 기타보상금 398,626 771,216 △372,590

국 211,320

도 56,192

시 131,114

본예산 398,626 771,216 △372,590

국 211,320

도 56,192

시 131,114

○지역주도형 청년일자리사업 398,626

국 211,320

도 56,192

시 131,114

지역포용협력형 청년일자리 4,908 37,085 △32,177

국 2,160

도 824

시 1,924

301 일반보전금 4,908 37,085 △32,177

국 2,160

도 824

시 1,924

14 기타보상금 4,908 37,085 △32,177

국 2,160

도 824

시 1,924

본예산 4,908 37,085 △32,177

국 2,160

도 824

시 1,924

○지역포용협력형 청년일자리사업 4,908

국 2,160

도 824

시 1,924

지역혁신성장형 청년일자리 466,560 506,250 △39,690

국 259,200

도 62,208

시 145,152



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동)
단위: 공공부문 일자리 추진 (단위:천원)

301 일반보전금 466,560 506,250 △39,690

국 259,200

도 62,208

시 145,152

14 기타보상금 466,560 506,250 △39,690

국 259,200

도 62,208

시 145,152

본예산 466,560 506,250 △39,690

국 259,200

도 62,208

시 145,152

○지역혁신성장형 청년일자리사업 466,560

국 259,200

도 62,208

시 145,152

지역혁신형 청년일자리 144,000 0 144,000

국 80,000

도 19,200

시 44,800

301 일반보전금 144,000 0 144,000

국 80,000

도 19,200

시 44,800

14 기타보상금 144,000 0 144,000

국 80,000

도 19,200

시 44,800

본예산 144,000 0 144,000

국 80,000

도 19,200

시 44,800

○지역혁신형 청년일자리사업
144,000

국 80,000

도 19,200

시 44,800

창업청년 일자리플러스 지원사업 93,312 82,500 10,812

국 51,840

도 12,442

시 29,030

307 민간이전 93,312 82,500 10,812

국 51,840

144,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동)
단위: 공공부문 일자리 추진 (단위:천원)

도 12,442

시 29,030

02 민간경상사업보조 93,312 82,500 10,812

국 51,840

도 12,442

시 29,030

본예산 93,312 82,500 10,812

국 51,840

도 12,442

시 29,030

○창업청년 일자리플러스 지원사업
93,312

국 51,840

도 12,442

시 29,030

청년정책 추진 사업 4,500 5,200 △700

201 일반운영비 3,000 3,700 △700

01 사무관리비 3,000 3,700 △700

본예산 3,000 3,700 △700

○청년정책 추진 운영비 3,000

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

○청년정책 추진 여비 1,500

행복일자리사업 지원 100,000 110,000 △10,000

도 20,000

시 80,000

101 인건비 99,057 109,938 △10,881

도 19,811

시 79,246

04 기간제근로자등보수 99,057 109,938 △10,881

도 19,811

시 79,246

본예산 99,057 109,938 △10,881

도 19,811

시 79,246

○인건비 99,057

ｏ급여 89,100

도 17,820

시 71,280

ｏ4대보험료(건강,국민,고용,산재)
9,574

도 1,915

시 7,659

93,312,000원

1,650,000원*18명*3월

89,100,000원*10.745%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동)
단위: 공공부문 일자리 추진 (단위:천원)

ｏ노인장기요양보험부담금
383

도 76

시 307

201 일반운영비 943 62 881

도 189

시 754

01 사무관리비 943 62 881

도 189

시 754

본예산 943 62 881

도 189

시 754

○일반운영비 943

도 189

시 754

수산물가공산업의 육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업기술
지원)

196,276 206,276 △10,000

가공산업의 고부가가치화 196,276 206,276 △10,000

기업경쟁력 강화를 위한 운영 138,000 137,000 1,000

307 민간이전 18,000 18,000 0

02 민간경상사업보조 18,000 18,000 0

본예산 18,000 18,000 0

○농공단지 활성화 지원사업 18,000

ｏ슬러지 등 처리비용 지원
5,000

ｏ입주기업 생산제품의 각종 인증에 필
요한 비용 지원 3,000

ｏ폐수배출농도 저감시설 설치 지원
10,000

308 자치단체등이전 120,000 100,000 20,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 120,000 100,000 20,000

본예산 120,000 100,000 20,000

○기업해외시장 판로개척 지원
120,000

동해안젓갈콤플렉스센터 관리·운영 58,276 69,276 △11,000

201 일반운영비 48,276 48,276 0

01 사무관리비 18,276 18,276 0

본예산 18,276 18,276 0

○젓갈콤플렉스센터 무인경비 용역비
3,000

○젓갈콤플렉스센터 소독대행 용역비
3,000

○젓갈콤플렉스센터 소방대행 용역비
2,376

○젓갈콤플렉스센터 승강기관리대행 용
역비 2,640

89,100,000원*3.495%*12.27%

943,000원

1,000,000원*5개소

600,000원*5개소

2,000,000원*5개소

120,000,000원

250,000원*12월

250,000원*12월

198,000원*12월

660,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 수산물가공산업의 육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업기술지원)
단위: 가공산업의 고부가가치화 (단위:천원)

○젓갈콤플렉스센터 운영비 3,000

○젓갈콤플렉스센터 전기안전대행 용역비
3,840

○젓갈콤플렉스센터 정수기 임차료
420

02 공공운영비 30,000 30,000 0

본예산 30,000 30,000 0

○젓갈콤플렉스센터 공공운영비
30,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○젓갈콤플렉스센터 시설물 유지보수비
10,000

중소기업 안정 지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금융지
원)

1,340,776 1,704,506 △363,730

도 34,800

시 1,305,976

중소기업 지원사업 1,231,876 1,597,376 △365,500

도 34,800

시 1,197,076

강원도 민관협력 배달앱 운영 60,000 0 60,000

도 18,000

시 42,000

101 인건비 19,224 0 19,224

도 5,767

시 13,457

04 기간제근로자등보수 19,224 0 19,224

도 5,767

시 13,457

본예산 19,224 0 19,224

도 5,767

시 13,457

○보조인력 인건비 19,224

ｏ기본급 12,776

도 3,833

시 8,943

ｏ유급휴일수당 3,310

도 993

시 2,317

ｏ연차유급휴가수당 539

도 161

시 378

ｏ급식비 480

도 144

3,000,000원

320,000원*12월

35,000원*12월

2,500,000원*12월

10,000,000원

76,960원*166일

76,960원*43일

76,960원*7일

60,000원*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 중소기업 안정 지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금융지원)
단위: 중소기업 지원사업 (단위:천원)

시 336

ｏ교통비 240

도 72

시 168

ｏ4대보험료(건강,국민,고용,산재)
1,806

도 542

시 1,264

ｏ노인장기요양보험부담금
73

도 22

시 51

201 일반운영비 4,776 0 4,776

도 1,433

시 3,343

01 사무관리비 4,776 0 4,776

도 1,433

시 3,343

본예산 4,776 0 4,776

도 1,433

시 3,343

○홍보운영비 4,776

도 1,433

시 3,343

308 자치단체등이전 36,000 0 36,000

도 10,800

시 25,200

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 36,000 0 36,000

도 10,800

시 25,200

본예산 36,000 0 36,000

도 10,800

시 25,200

○할인쿠폰 발행 및 마케팅 36,000

도 10,800

시 25,200

소상공인연합회 지원 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

03 민간단체법정운영비보조 25,000 0 25,000

본예산 25,000 0 25,000

○속초시소상공인연합회 운영지원(운영비)
5,200

○속초시소상공인연합회 운영지원(인건비)
19,800

중소기업 및 소상공인 지원(보조) 33,600 582,600 △549,000

30,000원*8월

16,804,640원*10.745%

16,804,640원*3.495%*12.27%

4,776,000원

36,000,000원

5,200,000원

19,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 중소기업 안정 지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금융지원)
단위: 중소기업 지원사업 (단위:천원)

도 16,800

시 16,800

307 민간이전 33,600 582,600 △549,000

도 16,800

시 16,800

02 민간경상사업보조 33,600 582,600 △549,000

도 16,800

시 16,800

본예산 33,600 582,600 △549,000

도 16,800

시 16,800

○노란우산공제 신규가입 장려금 지원사업
33,600

도 16,800

시 16,800

중소기업 및 소상공인 지원 110,900 112,400 △1,500

201 일반운영비 7,500 9,000 △1,500

01 사무관리비 7,500 9,000 △1,500

본예산 7,500 9,000 △1,500

○경제동향보고서 발간비 2,500

○소상공인 홍보 지원 5,000

307 민간이전 3,400 3,400 0

02 민간경상사업보조 3,400 3,400 0

본예산 3,400 3,400 0

○소상공인 전산실무교육 지원
3,400

403 자치단체등자본이전 100,000 100,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 100,000 0

본예산 100,000 100,000 0

○소상공인 시설개선 지원 100,000

중소기업 육성자금 지원 902,376 802,376 100,000

201 일반운영비 2,376 2,376 0

01 사무관리비 2,376 2,376 0

본예산 2,376 2,376 0

○중소기업육성자금 관리시스템 사용료
2,376

307 민간이전 900,000 800,000 100,000

08 이차보전금 900,000 800,000 100,000

본예산 900,000 800,000 100,000

○중소기업 육성자금 이차보전금 지원
900,000

특례보증지원 100,000 100,000 0

306 출연금 100,000 100,000 0

01 출연금 100,000 100,000 0

33,600,000원

2,500,000원

5,000,000원

3,400,000원

100,000,000원

198,000원*12월

900,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 중소기업 안정 지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금융지원)
단위: 중소기업 지원사업 (단위:천원)

본예산 100,000 100,000 0

○소상공인 특례보증지원 출연금
100,000

중소기업 마케팅 지원 108,900 107,130 1,770

전시박람회 참가 지원사업 52,000 52,000 0

308 자치단체등이전 52,000 52,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 52,000 52,000 0

본예산 52,000 52,000 0

○전시박람회 참가 지원사업
52,000

중소기업 맞춤형 토털 마케팅 지원사업(도직접지원) 38,000 40,000 △2,000

308 자치단체등이전 38,000 40,000 △2,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 38,000 40,000 △2,000

본예산 38,000 40,000 △2,000

○중소기업 맞춤형 토털 마케팅 지원사업
38,000

지역특산품 효율적 홍보지원 18,900 15,130 3,770

201 일반운영비 17,400 13,630 3,770

01 사무관리비 17,400 13,630 3,770

본예산 17,400 13,630 3,770

○속초시명장 선정 위원회 5,400

ｏ심의위원 심사수당
2,700

ｏ심의위원 참석실비
2,700

○속초시명장 선정 현판 제작
3,000

○지역특산품 홍보물 제작(리플렛)
2,000

○지역특산품 홍보물 제작(명절책자)
3,000

○지역특산품 홍보물 제작(쇼핑백)
2,000

○직거래장터 및 특산품 홍보비
2,000

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

○지역특산품 마케팅 업무추진
1,500

전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도
화)

1,403,679 700,240 703,439

도 473,918

시 929,761

전통시장 시설개선 및 상경기 활성화 1,403,679 700,240 703,439

도 473,918

시 929,761

100,000,000원

52,000,000원

38,000,000원

150,000원*3명*3부문*2회

150,000원*3명*3부문*2회

600,000원*5개

400원*5,000부

5,000원*600부

2,000원*1,000개

2,000,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 시설개선 및 상경기 활성화 (단위:천원)

전통시장 및 상점가 운영지원 367,103 125,312 241,791

201 일반운영비 44,680 33,120 11,560

01 사무관리비 4,680 3,120 1,560

본예산 4,680 3,120 1,560

○유통분쟁조정위원회 참석수당
700

○유통업상생발전협의회 참석수당
980

○전통시장 및 상점가 일반운영비
3,000

02 공공운영비 40,000 30,000 10,000

본예산 40,000 30,000 10,000

○속초관광수산시장 공공요금
40,000

202 여비 2,000 2,500 △500

01 국내여비 2,000 2,500 △500

본예산 2,000 2,500 △500

○전통시장 및 상점가 활성화 추진 국내
여비 2,000

305 배상금등 1,000 500 500

01 배상금등 1,000 500 500

본예산 1,000 500 500

○전통시장 일원 도로민원 배상금
1,000

307 민간이전 49,423 49,192 231

02 민간경상사업보조 49,423 41,192 8,231

본예산 49,423 41,192 8,231

○속초종합중앙시장 화장실 운영 지원
49,423

401 시설비및부대비 270,000 40,000 230,000

01 시설비 270,000 40,000 230,000

본예산 270,000 40,000 230,000

○속초관광수산시장 시설물 유지보수
150,000

○전통시장 통행로 환경개선공사
120,000

전통시장 시설현대화사업(전환사업) 650,000 150,000 500,000

도 390,000

시 260,000

401 시설비및부대비 650,000 150,000 500,000

도 390,000

시 260,000

01 시설비 650,000 150,000 500,000

도 390,000

시 260,000

본예산 650,000 150,000 500,000

도 390,000

70,000원*10명

70,000원*7명*2회

3,000,000원

40,000,000원

2,000,000원

200,000원*5건

49,423,000원

150,000,000원

120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 시설개선 및 상경기 활성화 (단위:천원)

시 260,000

○전통시장 시설현대화사업
650,000

도 390,000

시 260,000

전통시장 안전요원 배치 253,728 161,280 92,448

도 76,118

시 177,610

307 민간이전 253,728 161,280 92,448

도 76,118

시 177,610

02 민간경상사업보조 253,728 161,280 92,448

도 76,118

시 177,610

본예산 253,728 161,280 92,448

도 76,118

시 177,610

○전통시장 안전요원 배치 253,728

도 76,118

시 177,610

전통시장 화재보험 가입 8,400 8,400 0

도 4,200

시 4,200

307 민간이전 8,400 8,400 0

도 4,200

시 4,200

02 민간경상사업보조 8,400 8,400 0

도 4,200

시 4,200

본예산 8,400 8,400 0

도 4,200

시 4,200

○전통시장 화재보험 가입 8,400

도 4,200

시 4,200

전통시장 화재보험 공제사업 지원 7,200 7,200 0

도 3,600

시 3,600

307 민간이전 7,200 7,200 0

도 3,600

시 3,600

06 보험금 7,200 7,200 0

도 3,600

650,000,000원

253,728,000원

8,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 시설개선 및 상경기 활성화 (단위:천원)

시 3,600

본예산 7,200 7,200 0

도 3,600

시 3,600

○전통시장 화재보험 공제사업 지원
7,200

도 3,600

시 3,600

지역상권활성화 500 0 500

201 일반운영비 500 0 500

02 공공운영비 500 0 500

본예산 500 0 500

○먹거리단지 디지털사이니지(2대) 유지
관리 500

청년몰 활성화사업 116,748 237,248 △120,500

201 일반운영비 95,248 130,248 △35,000

01 사무관리비 65,248 100,248 △35,000

본예산 65,248 100,248 △35,000

○청년몰 무인경비 대행용역비
1,920

○청년몰 방역 대행용역비
1,800

○청년몰 소방시설안전관리 대행용역비
1,980

○청년몰 승강기설비관리 대행용역비
2,548

○청년몰 전기설비안전관리 대행용역비
3,000

○청년몰 운영 홍보 지원 54,000

ｏ청년몰 신규 입점점포 지원
7,000

ｏ청년몰 플레이스 마케팅
20,000

ｏ청년몰 홍보 리플릿 제작
10,000

ｏ청년몰 홍보 판촉물 제작
15,000

ｏ청년몰 홍보 현수막 제작
2,000

02 공공운영비 30,000 30,000 0

본예산 30,000 30,000 0

○청년몰 공공운영비(전기, 수도요금)
30,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○청년몰 사업추진 국내여비
1,000

305 배상금등 500 0 500

7,200,000원

500,000원

160,000원*12월

150,000원*12월

165,000원*12월

212,300원*12월

250,000원*12월

1,000,000원*7회

20,000,000원

500원*20,000매

30,000원*500개

500,000원*4회

30,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 시설개선 및 상경기 활성화 (단위:천원)

01 배상금등 500 0 500

본예산 500 0 500

○청년몰 일원 민원 배상금
500

401 시설비및부대비 20,000 100,000 △80,000

01 시설비 20,000 100,000 △80,000

본예산 20,000 100,000 △80,000

○청년몰 시설물 유지보수비
20,000

행정운영경비(지역경제과)(기타/기타) 34,360 34,300 60

기본경비 34,360 34,300 60

기본경비 34,360 34,300 60

201 일반운영비 20,500 20,500 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

본예산 20,000 20,000 0

○부서운영 사무관리비 20,000

02 공공운영비 500 500 0

본예산 500 500 0

○부서운영 공공운영비 500

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○국내여비 3,000

203 업무추진비 10,860 10,800 60

01 기관운영업무추진비 6,000 6,000 0

본예산 6,000 6,000 0

○기관운영업무추진비(경제복지국장)
6,000

04 부서운영업무추진비 4,860 4,800 60

본예산 4,860 4,800 60

○부서운영 업무추진비 4,860

재무활동(지역경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥
ㆍ고도화)

2,502,837 2,107,916 394,921

내부거래지출 2,502,837 2,107,916 394,921

농공단지 조성사업 전출금 2,502,837 2,107,916 394,921

701 기타회계등전출금 2,502,837 2,107,916 394,921

01 기타회계전출금 2,502,837 2,107,916 394,921

본예산 2,502,837 2,107,916 394,921

○강원도 농공단지 입주기업 물류비 지원
전출금 40,000

○농공단지 공공폐수처리시설 시설개선
충당금 부담 전출금

11,437

○농공단지 공공폐수처리시설 운영비부
담 전출금 1,040,000

100,000원*5건

20,000,000원

20,000,000원

500,000원

3,000,000원

6,000,000원

405,000원*12월

40,000,000원

20,422,734,000원*70%*0.2%*40%

2,600,000,000원*40%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 재무활동(지역경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

○농공단지특별회계 전출금
1,411,4001,411,400,000원


